inde est, facio ut des (§. 163.), ad emtionem venditionem reducas; ex eo, quod venditor ex ipso contractu obligatus sit ad evictionem emtori præstandam (§. 1172. part. 4. Jur. nat.), infertur danthem in contractu do ut facias facienti obligatum esse ad præstandam evictionem.

§. 185.

De evictione in quolibet contractu oneroso præstanda.

In genere præstanda naturaliter est evictio ejus, quod datur in quolibet contractu oneroso. Etenim in quolibet contractu oneroso ita convenitur, ut quod datur detur pro eo, quod ab altero vicissim recipitur (§. 878. part. 4. Jur. nat.), consequenter dominium in accipientem transferatur (§. 675. part. 2. Jur. nat.), adeoque ea sit accipientis (§. 124. part. 2. Jur. nat.). Unde porro eodem, quo ante modo, ostenditur, naturaliter in genere præstandam esse evictionem ejus, quod datur in contractu quolibet oneroso.

Repugnat omnino in genere contractui oneroso, ut quis pro eo, quod ipse dat vel facit, nihil recipiat (§. 878. part. 4. Jur. nat.). Nisi vero præstanda foret evictio, re evicta perinde foret, ac si pro eo, quod ipse dedit, vel fecit, nihil recepisset. Immo fieri poterat, ut non modo gratis fecisse, vel dedisset dicendus foret, verum insuper damnum incurreret, quod dederit, vel fecerit. Nemo non agnoscit æquitati naturali repugnare, ut evictio ejus, quod in contractu oneroso datur, non præstetur. Ex principio hoc generali absque ulla demonstratione ulteriori infertur, non modo in contractu do ut des, item do ut facias, verum etiam in emtione venditione & locatione conductione præstandam esse evictionem, licet de ea præstanda non expresse fuerit conventum. Non tamen propterea rejiciendæ demonstrationes particulares, cum subinde æquitatem naturalem clarius loquantur.

§. 186.

Si conveniatur, ut dem, si facias.

Si ita conveniatur, ut dem, si facias; contractus do ut facias non initur: ego quidem tibi obligatus sum ad dandum, si feceris,

tibi

tibi vero integrum est facere, vel non facere. Quoniam enim in contractu do ut facias ita convenitur, ut ego dem, tu vero vicissim facias (§. 160.); si ita convenitur, ut dem, si facias, contractus do ut facias non inicitur. *Quod erat primum.*

Quoniam vero me daturum promitto sub ea conditione, si feceris, cum promissor præstare debeat, quod promissit, conditione existente (§. 469. part. 3. *Jur. nat.*), quin ego tibi obligatus sim ad dandum, ubi feceris, dubitandum non est. *Quod erat secundum.*

Denique quia ego promitto ut dem sub hac conditione, si tu feceris; conditio in arbitrium tuum confertur, adeoque tibi integrum est facere vel non facere. *Quod erat tertium.*